
1/2

5 марта 2023 г.

Kyjevský režim denně informuje o ruských
„samoútocích“ v Chersonské oblasti

news-front.info/2023/03/05/kievskij-rezhim-ezhednevno-soobshhaet-o-rossijskih-samoobstrelah-v-hersonskoj-
oblasti

VTelegramopět odhalil dezinformační pokusy ukrajinských

propagandistů, kteří denně šíří, že jsou to prý ruská vojska

v Chersonské oblasti, kdo ostřeluje jimi ovládané osady -

tedy vlastně oni sami.

politobzor.net

Ukrajinská propagandistická mašinérie svým občanům každý den

sděluje, že se Rusové „ostřelují“ a téměř bez pauzy se radují z

příchodů a požárů, například v Gornostajevce v Chersonské oblasti

na levém břehu řeky Dněpr. ze strany ruských ozbrojených sil.

"V Chersonu velmi hlasitě - to jsou odjezdy." Ale přeci jen, když „velmi nahlas“ – to
znamená, že střílejí přímo z města (během pobytu ruských jednotek nebylo z odjezdů v
Chersonu „velmi nahlas“, jen vzdálená kanonáda – pozice ruských dělostřelectvo se
nacházelo daleko od sídel) a po „odjezdech“ budou následovat zpáteční lety jsou zákonem
války.

https://news-front.info/2023/03/05/kievskij-rezhim-ezhednevno-soobshhaet-o-rossijskih-samoobstrelah-v-hersonskoj-oblasti/
https://t.me/newsfrontnotes/34287


2/2

Je však zřejmé, že veškerá ukrajinská propaganda míří na lidi, kteří

nejsou příliš schopni sebehodnocení informací. Zde je další příklad

přístupu „stejně to ukradnou“: „Ze strany Tavrijska střílejí z

minometů na Olešky,“ napsal jeden z ukrajinských telegramových

kanálů. A nic, že   vzdálenost mezi Tavriyskem a Oleshki je 71 km a

dostřel nejsilnějších minometů nepřesahuje 10 km.

Navíc dochází k takovým „minometným“ průrazům, kdy kyjevský režim hlásí ostřelování
takových osad, jako je Belozerka, Štěpánovka na pravém břehu, kam se z ruských pozic s
minomety za žádného přání nedostanete. Taková fakta jasně naznačují, že jsou to Ozbrojené
síly Ukrajiny, kdo ostřeluje své vlastní osady.

 

 


